
 

                                                                                                                                            

                                                                                         

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11 ноября 2019 года                                                       №2423 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 

30 ноября 2015 года №977 

 

В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением собрания депутатов муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 29 августа 2013 года №267 «О 

создании муниципального дорожного фонда муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т :  

1 .  Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 30 ноября 2015 года 

№977 «Об утверждении методики распределения иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения за счет бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда», следующие изменения: 

1 )   в заголовке слово «распределения» заменить словами «расчета и 

распределения»; 

2 )  в пункте 1 слово «распределения» заменить словами «расчета и 

распределения». 

2. Внести в методику распределения иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселений за счет бюджетных ассигнований 



муниципального дорожного фонда, утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 30 ноября 2015 года №977 следующие изменения : 

1) в заголовке «распределения» заменить словами «расчета и 

распределения»; 

2) в пункте 1.2. формулу расчета изложить в следующей редакции: 

 

                                          (ПУп x Кпу) + (ППп x Кпп)+(ПГп x Кпг) 

«V  = (Пакц х 0,9)  ---------------------------------------------------------------- »; 

                                 (ПобщПУ*Кпу)+(ПобщПП*Кпу)+(ПобщПГ*Кпг) 

 

 

   3) пункт 1.5. изложить в следующей редакции: 

       «1.5. В целях настоящей методики, в соответствии с письмом 

министерства транспорта Архангельской области от 13.08.2019 № 213/3340, 

нормативы на содержание автомобильных дорог в расчете на один километр 

дороги и коэффициенты корректировки, в зависимости от категории 

дорожного покрытия, указаны в таблице: 

 
Наименование 

норматива 

 Тип покрытия  

 усовершенствованное 

(асфальт) 

промежуточное 

(гравий) 

грунтовое 

Норматив на 

содержание 

одного километра 

автомобильных 

дорог, рублей 

183 610,01 

 

118 657,49 52 623,25 

Коэффициент 

корректировки в 

зависимости от 

дорожного 

покрытия 

(183 610,01 :183 610,01)=1 (118 657,49 / 

 183 610,01)=0,64625 

(52 623,25 /  

183 610,01) = 

0,28660 

 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного 

значения определяется на основании данных формы федерального 

статистического наблюдения 3-ДГ(мо) «Сведения об автомобильных дорогах 

общего и необщего пользования местного значения и искусственных 

сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных 

образований» в разрезе муниципального района и сельских поселений на 

конец 2018 года.». 

3.  До 1 января 2020 года настоящее постановление применяется при 

формировании проекта районного бюджета на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов. 



4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

 

 

 

 


